
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2019 №249
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 27.03.2019 №207

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании статьи 19 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области, пункта 4.1 Порядка принятия 
решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 
учреждений, утвержденного решением Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 30 января 2007 года № 431 (с 
последующими изменениями), Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 27 марта 2019 года № 207 «Об утверждении 
тарифов на платные услуги, оказываемые МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ» 
следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Устава Вытегорского муниципального 
района» дополнить словами «Вологодской области»;

2) в пункте 1 слова «приложению 1» заменить словом 
«приложению»;

3) в угловой заголовочный части приложения 1 слова «Приложение 
1» заменить словом «Приложение»;

4) в Таблице Тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 
«Вытегорская детско-юношеская спортивная школа», утвержденных 
указанным решением:

- раздел 4 дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«

4.5 Посещение 
тренажерного зала

1 час 160
взрослый абонемент 
(12 занятий по часу)

1 440

взрослый абонемент 
(8 занятий по часу)

960

детский абонемент 1380



(возраст с 14 лет до 18 лет)
(12 занятий по часу)
детский абонемент 
(возраст с 14 лет до 18 лет)
(8 занятий по часу)

800

»;
- раздел 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«
5.4. Проведение физкультурно- 

оздоровительного занятия или 
мероприятия в спортивном 
игровом зале для взрослого
населения

1 час 50

взрослый абонемент 
(12 занятий по часу)

450

взрослый абонемент 
(8 занятий по часу)

300

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

Глава района
X /

А.В. Зимин


